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Hordaland og Vestland som en Bærekraftig Region i tråd med FNs Bærekraftsmål

 

Bærekraftig regional utvikling er nøkkelen til vår fremtidige velferd. Paris-avtalen og FNs bærekraftsmål som Norge
har forpliktet seg til, stiller svært store krav til omstilling og en samfunnsutvikling der velferdsgoder og offentlige
tjenester ikke bidrar til å undergrave andres og fremtidens livsgrunnlag. Regionreformen er en unik mulighet for å
gjennomføre endringer for et inkluderende, rettferdig og miljøvennlig samfunn, hvis vi tør å tenke nytt. Målet for
Vestland bør være å skape et fylke som er i verdensklasse når det gjelder å drive bærekraftig samfunnsutvikling og
konkretisere klimamålene.

 

De Grønne mener vi bør prøve å knytte tettere regional planstrategi og økonomistyringen til indikatorer fra FNs
bærekraftsmål. Hordaland og nye Vestland bør bidra til å innfri tusenårsmålene og til en forankring av det grønne
skiftet i alle sektorer.

Dette betyr at alle fremtidige budsjett som blir lagt frem vil kunne måles ut fra bestemte indikatorer på hvor godt vi
bidrar til å oppfylle disse målene, både nå og på sikt. 

 

Det er vår jobb som Vestland-politikere å bygge et nytt og fremtidsrettet fylke som greier å være samordner,
tilrettelegger og bindeledd mellom staten og kommunene og som har klare mål for bærekraft samfunnet. Det kan gjøre
oss enda bedre på noe fylkene allerede er god i klassen i – helhetlig samfunnsutvikling – og det vil kanskje også øke
sjansen for at vi faktisk får de oppgavene som ekspertutvalget har tiltenkt oss. Mål om bærekraft er en overordnet
sak som bør være retningsgivende for nesten alt arbeid i det nye fylket.

 

For å få til dette ønsker vi i De Grønne at det utarbeides en bærekraftsrapport som belyser utviklingen i Hordaland
(og gjerne også det kommende Vestland), med utgangspunkt i FNs bærekraftsmål.

 

Formålet med en slik analyse er å vurdere hvorvidt utviklingen i Hordaland og eller/Vestland er økonomisk, sosial og
miljømessig bærekraftig. Med bærekraftig utvikling menes en forvaltning og fordeling av de ressursene man har
tilgjengelig, slik at de kommer til nytte både for nåværende og kommende generasjoner, og for alle grupper i
samfunnet. En slik analyse på fylkesnivå er, er kun gjennomført en gang før i Norge, i Buskerud fylke.

 

Målet bør være å få med så mange aspekt av bærekraftsbegrepet som mulig, uten at det blir for komplekst til å kunne
få en god oversikt.

 



FN sine 17 bærekraftsmål viser hvilke områder man globalt skal sette inn innsats for å sikre en mer bærekraftig
utvikling innen 2030. I en analyse av bærekraft i Hordaland bør ta utgangspunkt i disse felles målene, og forsøke å
identifisere et sett av indikatorer som er relevant for bærekraft med et regionalt perspektiv.

 

I Buskerud ble det de utvalgte indikatorene er alle koblet mot enten økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft. Det
er likevel slik at noen indikatorer har betydning for flere aspekt ved bærekraftsbegrepet. Indikatorene kan fokusere
på utviklingstrekk over tid, og gi en vurdering av hvordan fylket rangeres nå. På sikt vil dette kunne brukes for vise
fylket/ regionen sammenlignet med andre fylker i landet og regioner i verden.

 

Spørsmål:

1. Hva tenker fylkesordfører om en tilnærming der FNs bærekraftsmål og Parisavtalen gir føringer for arbeidet i
Hordaland og for nye Vestland?

2. Hva tenker fylkesordføreren om at det blir bestilt en bærekraftsrapport for Hordaland og/eller Vestland slik at den
kan brukes som et sett med indikatorer vi må jobbe ut fra, inkludert budjsett?

 

Forslag til vedtak:

1. Fylkestinget i Hordaland mener at FNs bærekraftsmål bør være overordnet og førende i arbeidet frem mot og i det
nye Vestland fylkeskommune.

 

2. Fylkestinget i Hordaland ber om at det legges frem en “Bærekraftsrapport for Hordaland” for å bistå inn i det
videre arbeidet. Denne skal legges frem til behandling i  fylkestinget i desember.
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